
 
 
 
 
 
 

OP VK EU Peníze školám 

 
vzdělávací oblast: Využití ICT 

název předváděcího sešitu: 
OPVK – EU (III/2 – ČJ) 

( Mgr.Lucie Klevetová, český jazyk, 3. ročník, 17. pomůcka) 
 
 

 
 
1. Napiš do rámečků názvy slovních druhů podle čísel:  
 
 
  
 
 
 
 
 
  
   
     

 
 
 

 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
   
 

    2.       8.     4. 

     5.     1. 

    6.     10.     3.   

     9.      7. 



 
 
2. Napiš, jak jdou slovní druhy správně za sebou: 
 
 1.________________________   6.______________________   
 
 2.________________________   7.______________________ 
 
 3.________________________   8.______________________ 
 
 4.________________________   9.______________________ 
 
 5.________________________  10.______________________ 
 
 
 
 
 
 
3. Ke každému slovu připiš do sluníčka číslo slovního druhu: 
 

třicet  ☼           kéž      ☼                 Klára   ☼   
  

hej     ☼           zelený ☼                 pětkrát ☼ 
 

do      ☼           spala   ☼                 haf       ☼   
 

my     ☼           ale      ☼                 ať       ☼ 
  

škola  ☼           včera  ☼                 nad      ☼ 
 
 
 
 
 
 
 



 

       

 

      OP VK EU Peníze školám 

 
vzdělávací oblast: Využití ICT 

název předváděcího sešitu: 
OPVK – EU (III/2 – ČJ) 

( Mgr.Lucie Klevetová, český jazyk, 3. ročník, 18. pomůcka) 
 

 
 
 
 
1. Každé číslo určuje slovní druh. Uveď vždy dva příklady:  
 
 
1._____________________________   6._____________________________ 
 
2._____________________________   7._____________________________ 
 
3._____________________________   8._____________________________ 
 
4._____________________________   9._____________________________ 
 
5._____________________________  10._____________________________ 
 
 
 
 
2. Nadepiš nad slova číslicí slovní druh: 
 
 
Do malé vesnice se přistěhovali dva bratři.  Jmenovali se Martin a Ondřej.  
 
 
Oba chlapci chodili do stejné třídy a s ostatními dětmi se rychle spřátelili. 
 
 
 
 



3. Vylušti křížovku: 
 
 1.)    Slova, která označují, co osoby, zvířata a věci dělají. 
 
 2.)    Slova, která označují počet. 
 
 3.)    Slova, která označují názvy osob, zvířat, věcí, vlastností a dějů. 
 
 4.)    Slova, která vyjadřují nálady, city, hlasy nebo zvuky. 
 
 5.)    Slova, která zastupují podstatná jména. 
 
 6.)    Slova, která odpovídají na otázky jak, kam, kdy, kde, proč? 
 
 7.)    Slova, která vyjadřují vlastnosti podstatných jmen. 
 
 8.)    U podstatných jmen určujeme pád, číslo a . . .  
 
 9.)    Podstatné jméno „sešit“ je rodu  . . . 
 
 10.)  Utvoř množné číslo od podstatného jména „hora“. 
 
 11.)  Slova, která spojují věty. 
 

 
TAJENKA: _____________________________ 

       

        

              

          

       

         

             

  

        

    

      


